
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 stycznia 2015 r.

Poz. 69

Zarządzenie Nr 1/2015
Prezesa Narodowego Banku Polskiego

z dnia 14 stycznia 2015 r.

w sprawie ustalenia wzorów, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej wartości 10 zł i 200 zł, 
upamiętniających 100-lecie odnowienia tradycji Politechniki Warszawskiej –  

„100-lecie Politechniki Warszawskiej”

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2013 r. poz. 908 
i 1036) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1)	 wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety nominalnej wartości 10 zł, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia,

2)	 wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety nominalnej wartości 200 zł, określone w załączniku nr 2 do zarządzenia

– upamiętniających 100-lecie odnowienia tradycji Politechniki Warszawskiej – „100-lecie Politechniki Warszawskiej”.

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 29 stycznia 2015 r.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: M. Belka



Monitor Polski	 – 2 – 	 Poz. 69

﻿

Załączniki do zarządzenia nr 1/2015 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 14 stycznia 2015 r. (poz. 69)

Załącznik nr 1

WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 10 ZŁ

Wartość nominalna 10 zł

Cechy 
graficzne

strona 
główna

Centralnie wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. U góry, półkolem, 
napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA. U dołu, półkolem, napis: 10 ZŁ. Z prawej strony na-
pis: 2015. W tle graficzne przedstawienie iteracyjnej funkcji fraktalnej. Pod orłem, z prawej 
strony, znak mennicy: M/W.

strona 
odwrotna

Centralnie stylizowany fragment Auli Głównej Politechniki Warszawskiej. U góry, półkolem, 
napis: 100-LECIE ODNOWIENIA TRADYCJI. U dołu, półkolem, napis: POLITECHNIKI 
WARSZAWSKIEJ.

Brzeg (bok) Gładki

Masa (w gramach) 14,14

Średnica 
(w milimetrach) 32,00 (kształt soczewki)

Próba Ag 925/1000

Wielkość emisji 
(w sztukach) do 30 000

Załącznik nr 2

WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 200 ZŁ

Wartość nominalna 200 zł

Cechy 
graficzne

strona 
główna

Centralnie wyodrębniona płaszczyzna w kształcie okręgu, otoczona pierścieniem. W górnej 
części płaszczyzny wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. W dolnej 
części płaszczyzny, z prawej strony, napis: 2015. U góry, na pierścieniu, półkolem, napis: 
RZECZPOSPOLITA POLSKA. U dołu, na pierścieniu, półkolem, napis: 200 ZŁ. W tle gra-
ficzne przedstawienie iteracyjnej funkcji fraktalnej. Pod orłem, z prawej strony, znak menni-
cy: M/W.

strona 
odwrotna

Centralnie wyodrębniona płaszczyzna w  kształcie okręgu, otoczona pierścieniem. Na tle 
płaszczyzny zestawienie form geometrycznych, będących wizualizacją zjawisk fizycznych 
i form matematycznych, w tym, w jej dolnej części, kwadratowe pole, na którym są widoczne, 
w zależności od kąta patrzenia – grecka litera sigma (symbol sumy) lub koło zębate, lub znak 
division times, będący złożeniem znaków mnożenia i dzielenia. U góry, na pierścieniu, półko-
lem, napis: 100-LECIE ODNOWIENIA TRADYCJI. U dołu, na pierścieniu, półkolem, napis: 
POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ.

Brzeg (bok) Gładki

Masa (w gramach) 15,50

Średnica 
(w milimetrach) 27,00

Próba Pierścień zewnętrzny: Au 900/1000, Ag 60/1000, Cu 40/1000 
Rdzeń, część górna: Au 750/1000, Pd 130/1000, Ag 120/1000 
Rdzeń, część dolna: Au 900/1000, Cu 100/1000

Wielkość emisji 
(w sztukach) do 2 500


		2015-01-20T16:32:28+0100




